ЛЕБЯЖСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

проект

РЕШЕНИЕ

23.08.2018                                                                                                                           №

пгт Лебяжье

О принятии изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Лебяжское городское поселение

        В соответствии с федеральными законами от 29.07.2018 №244-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

03.08.2018 №340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации» с целью приведения Устава муниципального образования

Лебяжское городское поселение в соответствие с  федеральным законом от

06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» Лебяжская поселковая Дума

 РЕШИЛА:

       1. Принять изменения и дополнения в Устав муниципального

образования Лебяжское городское поселение, принятый решением

Лебяжской поселковой Думы от 07.12.2005 №22.  Прилагается.
       2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Заместитель председателя Лебяжской

поселковой Думы

М.В. Сбоева

Глава Лебяжского

городского поселения

Е.А. Градобоева

Утверждены решением Лебяжской

поселковой Думы от           №

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав муниципального образования

Лебяжское городское поселение

1. Включить в Устав пункт 17 части 1 статьи 8.1 следующего

содержания:

«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей,

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N

2300-1 "О защите прав потребителей"».

2. Пункт 21 части 1 статьи 8 Устава дополнить словами «,

направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о

планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или

несоответствии построенных или реконструированных объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям

законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или

реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или

садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях

поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством

Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о

сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с

предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства, установленными правилами

землепользования и застройки, документацией по планировке территории,

или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального

строительства, установленными федеральными законами (далее также -

приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об

изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или

используемого с нарушением законодательства Российской Федерации,

осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в

соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных

 Градостроительным кодексом Российской Федерации».

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_299539/#dst0